Oratorium insuper, seu capella, si commodè fieri poterit, ad novitios in spiritualibus, praesertim in caeremoniis, Ecclesiasticisque functionibus exercendis.

Hortus quoque peculiaris ad honestam recreationem bene conclusus, atque munitus adit; si minus, hortum caeteris Fratribus communem recreationis tempore ingrediantur. Ipsi vero Novitii ibi commemorantibus, curabit Magister, cum loci Superioris auctoritate, (si opus fuerit) ne in eumdem quiescat alius ingrediatur.

Ad huiusmodi locum Novitiatu nemini ejusdem, vel alterius Ordinis regulari, etiam Conventus, & Monasterii Officiali, ullo unquam tempore, sub quovis praetextu, aditus pateat, praeterquam Magistro, e jusque socio, ac etiam Monasterii, seu Conventus Superiori, si quodcumque ingrediendum sibi necessario exitum fuerit: quo tamen casu aliquem semper ex Senioribus Conventus, & Monasterii Patribus locum assumat.

Huius loci clausurae clavis apud Magistrum semper asservetur, illiq; soli liceat ex gravi tantum causa ingressum illum alicui permittere. Si quis autem Novitiorum quempiam alioqui voluerit, Magistro praesente, & non aliter alloquatur.

Novitiorum Magistro socius, si per Novitiorum instruendum multitudinem necessarius fuerit, vita, & moribus (quoad fieri poterit) consimilis deputetur, qui in his, quae ad Novitiatu Regimen spectant, dicto Magistro immediate subiectus existat, eligaturque tam Magister, quam Socius per Provinciale Capitulum, per triennium ad minus onus huiusmodi subituri. Quod si aliquo casu extra tempus capitulare nova loca Novitiatu concedi contingat, tunc electionem Magistri Novitiorum, & Socii huiusmodi in his novis locis per Generalem, seu Ministrum, aut eorum visitatores seu Vicarios, de Deservitorum tamen, vel graviorum aliorum Patrum consensu fieri permittatur, idemque servetur, si intra Triennium, alterum, vel utrumque urgenti aliqua de causa, ex illis locis amoveri, vel mori contigerit, in casus, vel quorum locum alii consimiles subrogari debeant.

Tam Novitiorum Magister, quam Socius ab iis omnibus officiis, oneribusque vacationem habeat, quae Novitiorum curam, & regimen impedire valeant. Ipse Magister Sacerdotali ordine fit initiatus, ac in quinto saltem supra trigimum aetatis suae anno constitutus, & per decennium a professione emissa in Religione persistit: Socius vero trigessimum annum excedat, tuncque ambo doctrina, & quantum per Superiorum diligentiam, & vires fieri poterit, vitae etiam antea exemplis praestantes. Orationis praeterea, & mortificationis operibus addicti, prudentia, charitateque repleti, non sine assiduitate graves, zelum Deicum mansuetudine praeserferentes, ab omni cordis, ac animi perturbatione, ab ira praesertim, & indignatione, quae in se, & erga alios charitatem impedire contulerunt, quam longissime alieni, & tales demum, qui in omnibus seipso bonorum operum exemplum praebant, ut ii, qui eorum curam subsunt, illos non tam metuant, quam reverentur, nec illis unquam detrachere quicquam possint.